E X E C U T I V O

55
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO
CONVÊNIO N.º 051/2022 MUNICÍPIO DE
AGUIA BRANCA

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Águia Branca/ES

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
alteração do convênio nº 051/2022 para prorrogação
do prazo de vigência para 30/12/2025.
Processo Nº 2022-SZZ3X

Vitória, 11 de novembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1430844

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONVÊNIO FEHAB N.º 003/2023 MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR LINDENBERG

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Governador
Lindenberg/ES

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
alteração do convênio Fehab nº 003/2023 para
prorrogação do prazo de vigência para 24/05/2026.
Processo Nº 2023-KVLH1

Vitória, 11 de novembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1430846

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONVÊNIO N.º 040/2024 MUNICÍPIO DE
MIMOSO DO SUL

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Mimoso do Sul/ES

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo alteração do convênio nº 040/2024
para replanilhamento de serviços com acréscimo
de 24,99%, no valor de R$459.063,15, sendo
R$71.696,47 de utilização de saldo de convênio e
R$387.366,68 de aporte financeiro por parte do
concedente, para aplicação no objeto da parceria,
conforme planilha orçamentaria e plano de trabalho
atualizado. O valor do convênio passara para
R$2.295.426,61
Processo Nº 2024-KF1DJ

Vitória, 11 de novembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1431449

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO
A CESAN torna público que Obteve do IEMA, Licença
Ambiental de Regularização de Saneamento,
através dos processos nº 45990069 para a Estação
de Tratamento de Água de Ponto Belo sede e nº
63369109 para a Estação de Tratamento de Água de
Itamira, no município de Ponto Belo e Licença Previa,
através do processo nº 23274948 para captação de
água bruta da Estação de Tratamento de Água de
Muqui, no município de Muqui.

Vitória, 12 de novembro de 2024.
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1431464

RESUMO DO CONTRATO Nº 371/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE
SOFTWARES MICROSOFT PARA RENOVAÇÃO DE
SERVIÇO DE SOFTWARE ASSURANCE PARA BANCOS
DE DADOS SQL SERVER.
CONTRATADA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
VALOR: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024
PROTOCOLO Nº 2024.009693
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0078

Vitória, 11 de novembro de 2024.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1431162

RESUMO DOS CONTRATOS
Nº 368/2024 e 369/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO
FUNDIDO.
LOTE 01:
CONTRATADA: STARLUX EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA
VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: R TECH SOLUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 43.834,60 (quarenta e três mil
e oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta
centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
PROTOCOLO Nº 2024.002970
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0028

Vitória, 11 de novembro de 2024.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1431487

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONTRATO

N° 0234/2023
CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: GENYPSO GESTAO PARA PESSOAS
LTDA

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-08T22:53:19-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial